

Идентификационный
номер специальной
оценки условий труда:
171870

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Буклинова Л. С.
(фамилия, инициалы)

2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детский сад № 87 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
(полное наименование работодателя)

192241, г. Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 35, корп. 7, литер А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7816158323

(ИНН работодателя)

1037835025557

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Илларионова В. М.

(Ф.И.О.)

21.09.2020
(дата)

(подпись)

Михайлова Е. А.

(Ф.И.О.)

21.09.2020
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Городской центр аттестации и сертификации»
(полное наименование организации)

2. 190103, г. Санкт-Петербург, ул. Циолковского, д. 10, лит. А, оф. 304; +7 (921) 318-8119, ams_77@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 437

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.01.2017

5. ИНН 7802719667

6. ОГРН организации 1107847221943

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518406	05 октября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	31.08.2020	Смирнов А. М.	и.о. начальника лаборатории	0005315	04 декабря 2016 г.	4295

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	31.08.2020	Шум	Анализатор шума и вибрации «Ассистент»	39671-08	41410	27.04.2021
2	31.08.2020	Шум	Калибратор акустический «Защита-К»	47740-11	122216	26.04.2021
3	31.08.2020	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-06	85010	16.03.2022
4	31.08.2020	Световая среда	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	852	18.05.2021
5	31.08.2020	Световая среда	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» (компл.08) Пульсметр + Люксметр	24248-09	82422	21.04.2021
6	31.08.2020	Световая среда	Цифровой мультиметр СММ-10	49569-12	A18643	28.04.2021
7	31.08.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	852	18.05.2021
8	31.08.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	3236	12.05.2021
9	31.08.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-2-2 5032	38557-08	249	01.07.2021

1	2	3	4	5	6	7
10	31.08.2020	Тяжесть трудового процесса	Определитель угла поворота ОУ-1	Отсутствует	510	18.05.2021
11	31.08.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00770	26.08.2021
12	31.08.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	3236	12.05.2021

Генеральный директор ООО «Городской центр аттестации и сертификации»



(Handwritten signature)
(подпись)

Смирнов Александр Михайлович
Ф.И.О.

14.09.2020
(дата)



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

18 июля 2017

№ 15-4/В-106

На №

от

Общество с ограниченной
ответственностью «Городской
центр аттестации и
сертификации»

190103, г. Санкт-Петербург, ул.
Циолковского, д. 10, лит. А, оф.
304

Уведомление

о регистрации в реестре организаций,
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «Городской центр аттестации и сертификации» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 437 от 13 января 2017 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Заместитель директора
Департамента условий и охраны труда

П.С. Сергеев

О.Ю. Марюха
8 (495) 926-99-01, доб. 15-41



А.М. Смирнов



РОСАККРЕДИТАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0007710

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.518406 выдан 05 октября 2016 г

номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Обществу с ограниченной ответственностью

"Городской центр аттестации и сертификации"; ИНН:7802719667

наименование и ИНН (СНИЛС) заявителя

194358, РОССИЯ, город Санкт-Петербург, ул. Симонова, дом 7, лит. А, пом. 10-Н

место нахождения (место деятельности) заявителя

Испытательная аналитическая лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Городской центр аттестации и сертификации"

содержит, что

190103, РОССИЯ, город Санкт-Петербург, ул. Циолковского, дом 10, лит. А, офис 304

адрес места (место осуществления деятельности)

ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

соответствует требованиям

в качестве Испытательной лаборатории (центра)

аккредитован(о)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц, 20 сентября 2016 г.

А.Г. Литвак

подпись, фамилия

Руководитель (заместитель Руководителя)
Федеральной службы по аккредитации

подпись



Городской центр аттестации и сертификации
ЮЛИЯ ВЕРНА

ИН 2020

А.М. Смирнов

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли/преципитация	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
28	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
29	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
30	Рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
31	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
32	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
33	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
34	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
35	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
36	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
37	Рабочее место уборщика территории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
38	Рабочее место машиниста по стирке белья; стиральные машины, центрифуга	2	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
39	Рабочее место кастелянши; швейная машинка	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40	Рабочее место повара; плита газовая, жарочный шкаф, электрическая мясорубка, универсальная кухонная машина, холодильное оборудование	2	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	-
41	Рабочее место кухонного рабочего; Картофелеочистка, холодильное оборудование	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий

(должность)

Л. С.

(подпись)



Буклинова Л. С.

(Ф.И.О.)

15.08.2010

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством		Илларионова В. М.	15.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по закупкам		Михайлова Е. А.	15.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

и.о. начальника лаборатории		Смирнов А. М.	14.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Таблица 2



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Оптический	аэрозоли и вредные вещества	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
28	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий (подпись)  (ф.и.о.) Буклинова Л. С. (дата) 15.09.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (подпись)  (ф.и.о.) Илларионова В. М. (дата) 15.09.2020
 Специалист по закупкам (подпись)  (ф.и.о.) Михайлова Е. А. (дата) 15.09.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4295 (№ в реестре экспертов)  (подпись) Смирнов А. М. (дата) 14.09.2020

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 87 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Наименование мероприятия	РАЗРАБОТКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА НЕ ТРЕБУЕТСЯ					
Цель мероприятия	РАЗРАБОТКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА НЕ ТРЕБУЕТСЯ					
Срок выполнения	РАЗРАБОТКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА НЕ ТРЕБУЕТСЯ					
Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	РАЗРАБОТКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА НЕ ТРЕБУЕТСЯ					
Отметка о выполнении	РАЗРАБОТКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА НЕ ТРЕБУЕТСЯ					

Дата составления: 08.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (дата)
 Буклинова Л. С. 15.09.2020
 Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (дата)
 Илларионова В. М. 15.09.2020
 Ф.И.О.

Специалист по закупкам _____ (подпись) _____ (дата)
 Михайлова Е. А. 15.09.2020
 Ф.И.О.

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4295 _____ (подпись) _____ (дата)
 Смирнов А. М. 14.09.2020
 Ф.И.О.

(№ в реестре экспертов)

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР АТТЕСТАЦИИ И СЕРТИФИКАЦИИ»**

Юр. адрес: 194358, г. Санкт-Петербург, ул. Симонова, дом 7, лит. А, пом. 10-Н;
Факт. адрес: 190103, г. Санкт-Петербург, ул. Циолковского, дом 10 лит. А; оф. 304
тел. (921) 318-8119, (911) 227-4198; e-mail: ams_77@mail.ru

ИНН/КПП 7802719667/780201001, ОКПО 67422673 ОГРН 1107847221943 ОКВЭД 69.10, 71.2, 71.20.8, 71.20.9;
р. сч. 40702810201053900430 в Ф-л Северо-Западный ПАО Банк «ФК Открытие», кор/сч. 30101810540300000795, БИК 044030795

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 005-87

**эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда
в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детский сад № 87 Фрунзенского района Санкт-Петербурга**

«14» сентября 2020г.

В целях реализации статьи 212 Федерального закона от 30.12.01г. №197-ФЗ «Трудового кодекса Российской Федерации», в соответствии с Приказом ГБДОУ детский сад № 87 Фрунзенского района Санкт-Петербурга от «10» августа 2020г. № 21-ОД «О проведении специальной оценки условий труда» проведена специальная оценка условий труда 14 рабочих мест ГБДОУ детский сад № 87 Фрунзенского района Санкт-Петербурга.

Специальная оценка условий труда проведена с привлечением организации:

ООО "Городской центр аттестации и сертификации" (аттестат аккредитации RA.RU.518406, регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда – 437).

Специальная оценка условий труда проведена в соответствии с Федеральным законом от 28.12.13г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и «Методикой проведения специальной оценки условий труда», утвержденной Приказом Минтруда РФ от 24.01.14г. №33н.

В рамках проведения специальной оценки условий были произведены следующие работы:

- идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, за исключением рабочих мест, указанных в п. 6 ст. 10 Федерального закона от 28.12.13г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
- составление перечня рабочих мест, на которых проводится специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, оформление протоколов;
- оценка состояния условий труда; определение гарантий и компенсаций за работу с вредными и тяжелыми условиями труда работникам;
- составление карт специальной оценки условий труда;
- составление сводной ведомости специальной оценки условий труда;
- составление заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- карты специальной оценки условий труда;
- сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Условия труда на рабочих местах ГБДОУ детский сад № 87 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, на которых проводилась оценка условий труда, относятся к допустимым (2 класс), за исключением рабочих мест уборщика служебных помещений, машиниста по стирке белья, повара, кухонного рабочего.

Условия труда на рабочих местах уборщика служебных помещений, машиниста по стирке белья, повара, кухонного рабочего относятся к вредным (подкласс 3.1.).

и.о. начальника лаборатории

ООО «Городской центр аттестации и сертификации»



А. М. Смирнов

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575816

Владелец Буклинова Лариса Серафимовна

Действителен с 25.02.2021 по 25.02.2022